
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

DIÁRIA
.

Portaria nº219/2019-DAF/SEAD de 14 de junho de 2019
Objetivo: possuir conhecimento aprofundado do SISPAT WEB e SISPAT 
– Imóveis
Servidora: Rosemary Sousa da Silva
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Id. Funcional nº 4154/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Vitória/ES
Período: 17.06 a 19.06.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 444777

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 206/2019 – DE 10 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/267915;
RESOLVE:
CONCEDER 27 (vinte e sete) dias de férias regulamentares à servidora GI-
SELLE CAMPOS GOMES SALES OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 54186043/6, 
ocupante do cargo de Coordenador, de 01/07/2019 a 27/07/2019, refe-
rente ao período aquisitivo 01/01/2018 a 31/12/2018, interrompido pela 
Portaria nº024/2019-DAF/SEAD, de 25.01.2019, publicada no DOE nº. 
33.794 de 31/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 10 DE JUNHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 444688
PORTARIA Nº 199/2019 – DE 06 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora ANNA 
CLAUDIA MALCHER MUNIZ, Id. Funcional nº. 5817404/4, ocupante do 
cargo de Técnico de Gestão Pública, de 15/07/2019 a 29/07/2019, refe-
rente ao período aquisitivo 01/03/2017 a 28/02/2018, interrompido pela 
Portaria nº348/2019-DAF/SEAD, de 10.09.2018, publicada no DOE nº. 
33.699 de 13/09/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 06 DE JUNHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 444689
PORTARIA Nº 209/2019 – DE 11 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/268752;
RESOLVE:
CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares ao servidor 
EDMILSON CÂMARA CORRÊA, Id. Funcional nº. 5362016/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, de 01/07/2019 a 29/07/2019, refe-
rente ao período aquisitivo 14/08/2017 a 13/08/2018, interrompido pela 
Portaria nº497/2018-DAF/SEAD, de 19.12.2018, publicada no DOE nº. 
33.765 de 21/12/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 11 DE JUNHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 444684

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO
CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

EDITAL Nº 35/2019 – SEAD, 14 DE JUNHO DE 2019
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC, representadas por suas Secretárias de Estado, no 
uso de suas atribuições legais em cumprimento à decisão proferida no 
Mandando de Segurança Processo nº 0807428-09.2018.8.14.0000, tor-
nam pública a Retifi cação do resultado defi nitivo da avaliação de títulos e 
resultado fi nal de aprovados do CONCURSO PÚBLICO C-173 - EDITAL Nº 
01/2018 – SEAD, 19 DE MARÇO DE 2018, em caráter sub judice para a 
candidata Talita Ingrid Da Silva, Inscrição: 852000554, conforme abaixo:
 

Cargo Local 
Cargo Inscrição Nome

Avaliação 
de Títulos 

Inicial

Avaliação 
de Títulos 

Sub 
Judice

Nota 
Final 
Inicial

Nota 
Final Sub 

Judice

Classifi ca-
ção Inicial

Classifi ca-
ção Sub 
Judice

PRO-
FESSOR 
CLASSE I 
NÍVEL A 
- SOCIO-

LOGIA

URE 14 
- CAPA-
NEMA

852000554 Talita Ingrid 
Da Silva 0 0,75 15,87 16,62 18º 5º

Art. 1º Considerando a retifi cação, fi cam os demais candidatos ao cargo 
PROFESSOR CLASSE I NÍVEL A - SOCIOLOGIA URE 14 - CAPANEMA re-
classifi cados no resultado fi nal de aprovados, publicado no DOE Nº 33.697 
DE 11.09.2018, conforme Anexo Único deste edital.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 14 de junho de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.
LEILA CARVALHO FREIRE
Secretária de Estado de Educação

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DE APROVADOS

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota 
Final Classifi cação

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852050418 Jorgielly Patricia De Alencar 

Neiva 17,91 1º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852017911 Adailson Monteiro Cardoso 17,66 2º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852024309 Vanessa Gambôa Martins 16,87 3º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852016745 Claudiomar Da Silva Lima 16,8 4º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852000554 Talita Ingrid Da Silva (Sub 

Judice) 16,62 5º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852002009 Moacir Cristhie Pereira Do 

Nascimento 16,55 6º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852001461 Andrei Miranda Da Silva 16,53 7º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852013805 Geovane Silva Maximo 16,47 8º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852028566 Fernando Da Costa Cruz 16,42 9º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852004577 Elem Dayane De Freitas 

Oliveira 16,36 10º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852019200 Francisco José Dos Santos 

Rente Neto 16,33 11º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852006044 Eliel Eleuterio Da Silva 16,23 12º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852047954 Glaucy Learte Da Silva 16,22 13º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852058465 Heloisa Cristina Clemente 

De Araújo 16,17 14º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852031158 Maria Do Socorro Barreto 

Cabral 16,07 15º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852054012 Regina Celia Silva Santos 16,03 16º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852056759 Kassia Katiane Costa Pereira 16 17º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852036234 Renata Silva Da Costa 15,88 18º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852001562 Enildo Mauro Das Merces 15,59 19º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852005721 Felipe Andre Pereira Santos 15,58 20º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852053844 Beatriz Cristine Aragão 

Da Silva 15,5 21º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852013320 Brenda Bandeira De Azevedo 15,5 22º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852036257 Simão Cirineu Rodrigues Reis 15,4 23º


